Inhalt der Betriebsanleitung

Betriebsanleitung | PLR1824 | PLR1836|
PLR1848 Poly-Rasenwalze

lhre neue Poly-Rasenwalze

Sicherhe
Montage
Betrieb..

itsanleitungen ...........oeeeeeveeevieieeeeneeneeee. 2

Wir gratulieren lhnen zum Kauf einer neuen
Poly-Rasenwalze von Precision Products Inc. lhre
Rasenwalze wurde so konstruiert und gebaut, um
Ihnen das zuverlassigste und leistungsféhigste
Produkt zu bieten.

Wenn ein Problem auftauchen sollte, das nicht so
leicht zu I6sen ist, zbgern Sie nicht, sich mit unserem
auBerst kompetenten und hilfsbereiten Kundendienst
in Verbindung zu setzen, unter der kostenlosen
Rufnummer 1 (800) 225-5891.

Achtung: FUr einen sicheren Betrieb sollten Sie sich alle Regeln und Anleitungen durchlesen.

Formular Nr. 3258-4(Ref. 07/09)



A Regeln fiir einen sicheren Betrieb

Die folgenden SicherheitsmaBnahmen werden empfohlen. Diese Poly-Rasenwalze wurde so geplant, erstellt und getestet, um einen
vernilinftigen, sicheren und effektiven Dienst leisten zu kdnnen, vorausgesetzt, dass er gemaB diesen Anleitungen betrieben wird.
Geschieht dies nicht, kann es zu Personenschiaden kommen. Achten Sie immer auf die Regeln eines sicheren Betriebs. Bitte lesen Sie
diese Betriebsanleitung durch und bewahren Sie sie auf.

e Erlauben Sie es niemandem, das Gerat ohne die entsprechende Unterweisung in Betrieb zu nehmen.
¢ Erlauben Sie keinesfalls, dass Kinder auf dem Gerat mitfahren oder es fahren.

e Achten Sie immer darauf, dass alle Muttern, Schrauben und Bolzen fest angezogen sind, um sicher zu gehen, dass sich das Gerat
in einem sicheren und betriebsbereiten Zustand befindet.

e Befolgen Sie die Wartungs- und Schmieranleitungen, wie sie in dieser Betriebsanleitung beschrieben werden.

e Tragen Sie immer festes Schuhwerk. Tragen Sie nicht locker sitzende Kleidung, da sich diese in den beweglichen Teilen verfangen
kann.

e Achten Sie auf Lécher in der Erde und auf andere verdeckte Gefahren.

e Schleppen oder schieben Sie die Walze nicht steile Graben oder Hange herauf oder herunter. Seien Sie besonders vorsichtig bei
steilen Graden.

e Betreiben Sie die Rasenwalze nicht an Boschungen, die steiler als 10-12 Grad sind.
e Mit erhdhtem Schleppgewicht erhéht sich auch Ihr Bremsweg.

e Fillen Sie die Walze nicht bis zum Maximalgewicht auf, ohne vorher das Leistungsvermdgen der Zugmaschine tberprift zu haben,
um sicher ziehen und bremsen zu kénnen.

e Seien Sie vorsichtig, wenn Sie umdrehen, langsamer werden oder anhalten.

¢ [ assen Sie eine Liicke um den Schlauch herum, wéahrend Sie auffullen, damit Luft entweichen kann. Es kdnnte sich Druck aufbauen
und so zu Schéden flihren.

¢ Die Maximale Zuggeschwindigkeit ist 3 Meilen in der Stunde. (ca. 5 kmh)

Inhalt des Kartons

1. Walzenkorper

2. Mittelstrebe

3. GriffPLR1824 (nur)

4. Seitliche Anhéngerstange (2)




Teile, die wahrend der Montage verwendet werden

Vollstandige GroBe wird gezeigt

—

Volisténdige GréBe wird nicht gezeigt

14*
10
9 !

Ref. |Quantitat Beschreibung

5 1 1/2" x 2-1/4" Gabelbolzen

6 2 3/8” x 2-1/4” Sechskantkopfschraube

7 2 3/8” x 1-1/2” Sechskantkopfschraube

8 4 3/8” x 1” Sechskantkopfbolzen

9 2 3/16” Splint

10 4 5/8” Unterlegscheibe

11 1 #14 Anhangerstift-Clip

12 1 3/8” x 3/8” Abstandshalter

13 8 3/8" Umkehrkontermutter

14 1 1/2” x 2-1/2” Sechskantkopfschraube*
15 1 1/2” Nylock-Mutter*

16 2 Gabelplatte

17 2 1”7 Haltegriff*

*Gekennzeichnete Teile werden nur in PLR1824 verwendet

Haben Sie Probleme?

Installationsfragen?
Fehlen Teile?

Ersatzteile?

Gehen Sie nicht wieder ins Geschaft!
Lassen Sie uns helfen!

Bitte rufen Sie unseren hilfreichen Kundendienst an
Kostenlos unter (800) 225-5891 Wir sind froh, wenn wir lhnen
helfen kénnen.



Montageanleitungen
Werkzeug, das fiir die Montage bendtigt wird

(1) Zange

(2) 9/16” Schlussel
(2) 3/4” Schlussel
Optionale Werkzeuge
(1) Teppichmesser

(1) Hammer

Aus dem Karton nehmen

Nehmen Sie alle Teile und Pakete der Eisenteile aus dem Karton.
Legen Sie alle Teile und Eisenteile aus und identifizieren Sie sie
anhand der lllustrationen auf Seite 2 und 3.

1. Uberpriifen Sie die Enden der Achsen. Wenn es iberschiissiges
Plastik gibt, kirzen Sie es vorsichtig mit dem Messer.

2. Legen Sie die 5/8” Unterlegscheibe Uber die Achse am
Walzenbaukorper an beiden Enden. Siehe Abbildung 1.

| | (gespreizt)
= /\
0 (@

44— Mittlere Strebe

Abbildung 2

Walzenkorper

3/16” Splint

Walzenkor-
perachse

5/8” Unter-
legscheibe

Mittlere Strebe

Abbildung 1

3. Legen Sie ein Ende der mittleren Strebe Uber eine Seite
der Achse und flhren dies noch auf der anderen Seite aus.
Siehe Abbildung 1.

HINWEIS: Sie missen an einen Ende der mittleren Strebe
ziehen (spreizen), um Sie Uber die Achse zu bekommen.
Siehe Abbildung 2.

4. Platzieren Sie eine 5/8” Unterlegscheibe an der AuBenseite der
mittleren Strebe an beiden Enden.

5. Setzen Sie einen 3/16” Splint in das Loch der Achse. HINWEIS:
Es kann sein, dass Sie einen Hammer brauchen, um den Splint
an seinen Platz zu bekommen. Dann biegen Sie die Schenkel des
Splints nach auBen.

Wiederholen Sie diesen Vorgang auf der anderen Seite der
Achse.

Siehe Abbildung 1.

6. Befestigen Sie die seitliche Anhdngerstangen an der mittleren
Strebe, indem Sie 3/8” x 1” Sechskantkopfschrauben und 3/8”
Kontermuttern verwenden.

Siehe Abbildung 3.

7. Setzen Sie die 3/8” x 3/8” Abstandshalter zwischen die beiden
seitlichen Anhéngerstangen. Der Abstandshalter muss von hinten
vorne am zweiten Loch an den seitlichen Anhangerstangen
befestigt werden. Befestigen Sie den Abstandshalter an seinem
Ort, indem Sie eine 3/8” x 1-1/2” Sechskantkopfschraube durch
eine der seitlichen Anhangerstangen stecken, dann den 3/8” x
3/8” Abstandshalter und die andere seitliche Anhéngerstange.
Drehen Sie eine 3/8" Kontermutter an den Enden. HINWEIS:
Ziehen Sie diese Schraube und Mutter noch nicht an.

Siehe Abbildung 3

8. Bringen Sie zwei Gabelplatten an den Enden der seitlichen
Anhangerstange,indemSie3/8”x2-1/4” Sechskantkopfschrauben
fir die Gabelplatten verwenden. "Uberspannen" Sie (eine
Schraube auf jeder Seite) auf der Vorderseite eine 3/8" x 1-1/2"
Sechskantkopfschraube am Ende der seitlichen Anh&ngerstange.
Dies bewahrt den Gabelplattenbausatz davor, von den seitlichen
Anhangerstangen zu rutschen, wenn das Gerat in Gebrauch ist.
Siehe Abbildung 4.

9. Nun ziehen Sie die vier 3/8” x 1-1/2” an und die 3/8” x 2 - 1/4”
und die 3/8” Kontermuttern an.
Siehe Abbildung 4.

10. Stecken Sie den Splint durch das erste Loch der
Anhangerplatte und sichern Sie sie mit einem #14 Splint.



3/8” x 1”
Sechskant-
kopfschraube

3/8” Kontermuttern
3/8” x 1"-1/2”

Sechskantkopfschraube

Einfiill-/Ablaufloch

Erweiterungsstopfen

Gabelplatte

#14 Gabelstift-Clip —_—a

3/8” Sperre

Abbildung 4

Abbildung 3 Abbildung 5
N
3/8" x 2-1/4"
Sechskantkopfschrm>
ﬁ 1/2” x 2-1/2”
.4 Sechskantkopfschraube
Gabelbolzen H ' \-I

1” Haltegriff

1” Haltegriff

Griffrohr T

1 /2” e
Nylon-Kontermutter ——

Abbildung 6 —Nur PLR1824

11. Stecken Sie den Erweiterungsstdpsel in das Einfull-/
Ablaufloch am Ende des Walzenkdrpers. Fixieren Sie ihn, indem
Sie die Flugelmutter am Erweiterungsstdpsel drehen.

Siehe Abbildung 5.

Griffoption gibt es nur fiir PLR1824.

Wie man die Griffoption anwendet: Siehe Abbildung 6.

1. Entfernen Sie den Gabelbolzen und den Anhangerstift-Clip
aus der Gabelplatte.

2. Ldsen Sie die beiden 3/8” Schauben aus den Gabelplatten.

3. Stecken Sie die Giriffrohre zwischen die Gabelplatten.

Stecken Sie die 1/2” x 2-1/2” Sechskantkopfschrauben
durch die obere Gabelplatte, das Loch in der Griffréhre und
die untere Gabelplatte. Befestigen Sie sie mit einer 1/2”
Nylon-Kontermutter HINWEIS: Ziehen Sie diese Schraube
nicht zu fest an. Es ist méglich, dass das Griffrohr beschadigt
wird, wenn die Schraube zu fest angezogen wird. Falls das
Griffrohr beschadigt wird; benutzen Sie es nicht. Es kann zu
Personenverletzungen kommen.

4. Befestigen Sie die beiden Schrauben der Gabelplatten.

Stecken Sie die 1" Handgriffe tUber die Enden des Giriffrohrs.



Betrieb PLR1824
e Beflillen Sie die Walze mit der Menge an Wasser oder Sand, Ref. | Teilenr. |Quantitit Beschreibung
um das Gewicht zu erhalten, welches fur Ihr Abschleppgerét Nr.
empfohlen wird.
1 3263 1 Walzenkdrper
2 3262 1 Erweiterungsstopfen
3 1646 4 5/8” Unterlegscheibe
4 2576 2 3/16” Splint
Modell Tank Wasser Gallone  Fiillgewicht 5 3039 8 3/8” Kontermutter
Gewicht Kapazitat 6 1974 4 3/8” x 17 Sechskantkopfbolzen
7 | 3264GYOS 1 Mittlere Strebe
8 |3265GYOS 2 Seitliche Anhéngerstange
PLR1824 19 26.3 239 9 3255 2 3/8” x 2-1/4” Sechskantkopfschraube
10 3254 1 3/8” x 3/8” Abstandshalter
11 3256 1 Gabelbolzen 1/2” x 2-1/4”
12 1806 2 3/8” x 1-1/2” Sechskantkopfschraube
PLR1836 28.5 39.5 358.5 13 | 3257GYOS 2 | Gabelplatte
14 1042 1 #14 Gabelstift-Clip
15 3042 2 1” Haltegriff
PLR1848 40 52.7 480 16 3268 1 1/2” x 2-1/2” Sechskantkopfschraube
17 | 3266GYOS 1 Griffrohr
18 2311 1 1/2” Nylock-Mutter
e Denken Sie daran die Betriebsanleitung des Abschleppgerats
zu prifen, um sicher zu gehen, dass die Zugkapazitat nicht PLR1836
Uberschritten wird. Ref. Teilenr.  |Quantitat Beschreibung
e Fir eine moglichst lange Lebensdauer, lassen Sie das Wasser Nr.
aus der Walze ablaufen und lassen Sie den Stopfen drauB3en, ; 3250 ; Walzonkorper
wenn das Gerét nicht in Betrieb ist. o 3962 1 Erweiterungsstopfen
e Es kann auch Sand anstatt Wasser verwendet werden, um die 3 1646 4 5/8” Unterlegscheibe
Gefahr des Einfrierens zu vermeiden. 4 2576 2 3/16” Splint
5 3039 8 3/8” Kontermutter
6 1974 4 3/8” x 1” Sechskantkopfbolzen
. 7 | 3251GYOS 1 Mittlere Strebe
Wartungsanleitungen 8 |3252Gv0s | 2 |Seitliche Anhéngerstange
o Uberprifen Sie immer alle Eisenteile vor der Benutzung. 9 3255 3 3/8,, X 2'1ﬁ4 g L opfschraube
. . . 10 3254 1 3/8” x 3/8” Abstandshalter
Achten Sie darayf, da§s alle Eisenteile und Komponenten 11 3056 1 Gabelbolzen 1/2” x 2-1/4”
angezogen und fixiert sind. 12 1806 2 |3/8” x 1-1/2” Sechskantkopfschraube
e Halten Sie immer alle beweglichen Verbindungsstellen gut 13 | 3257GYOS 2 Gabelplatte
geschmiert. Schmieren Sie, falls nétig, die Stellen, wo die 14 1042 1 #14 Anhangerstift-Clip
Achse durch die seitliche Anhdngerstange geht, mit Leichtdl.
e Eine saubere und trockene Walze wird I&nger halten.
e Sollte sich Rost entwickeln, kdnnen Sie den Bereich etwas
abschmirgeln und ihn dann lackieren. PLR1848
Ref. Teilenr. Quantitat Beschreibung
Nr.
1 3280 1 Walzenkorper
2 3262 1 Erweiterungsstopfen
3 1646 4 5/8” Unterlegscheibe
4 2576 2 3/16” Splint
5 3039 8 3/8” Kontermutter
6 1974 4 3/8” x 1” Sechskantkopfbolzen
7 3282GYOS 1 Mittlere Strebe
8 3283GYOS 2 Seitliche Anhéngerstange
9 3255 2 3/8” x 2-1/4” Sechskantkopfschraube
10 3254 1 3/8” x 3/8” Abstandshalter
11 3256 1 Gabelbolzen 1/2” x 2-1/4”
12 1806 2 3/8” x 1-1/2” Sechskantkopfschraube
13 | 3257GYOS 2 Gabelplatte
14 1042 1 #14 Gabelstift-Clip




Griffkomponenten - NUR PLR1824!

@ Teile und Unterstiitzung

Geben Sie dieses Produkt nicht zuriick, bevor
Sie sich nicht mit Precision in Verbindung
gesetzt haben.

Unser Ziel bei der Precision Products Inc. ist es, Qualitat,
Hochwertigkeit und einen auBergewdhnlichen Service zu
bieten. Sollte unser Produkt aus irgendeinem Grund lhren
Erwartungen nicht entsprechen, setzen Sie sich bitte mit
uns in Verbindung und wir kilmmern uns um das Problem,
das Sie eventuell mit diesem Gerat haben.

Wenn Sie Ersatzteile bestellen, halten Sie bitte
die Modellnummer, Teilbeschreibung, Teilnummer,
Qualitatsprifernummer und Datum auf der Kiste bereit,
sodass wir Ihnen schnell helfen kénnen.

1 (800) 225-5891

www.precisionprodinc.com



Begrenzte Garantie des Herstellers fil hmo” Zugzubehor

Die unten dargelegte beschrankte Garantie, wird von Precision
Products Incorporated hinsichtlich der neuen Waren gegeben,
die in den USA, seinen Besitztimern und Territorien, gekauft und
verwendet werden.

Precision Products Incorporated gibt Garantien auf Produkte,
bezlglich Materialfehler und Verarbeitung und repariert und
ersetzt nach eigenem Ermessen und kostenlos jedes Teil,
das Fehler im Material und der Verarbeitung aufweist. Diese
eingeschrankte Garantie findet nur Anwendung, wenn dieses
Produkt montiert und betrieben und gemaB der Betriebsanleitung,
die mit dem Produkt geliefert wurde, gewartet wurde. Sie findet
auch nur Anwendung, wenn das Produkt nicht falsch eingesetzt,
missbraucht oder vernachlassigt wurde und kein Unfall oder
unsachgemaBe Wartung und keine Abwandlung erfolgt ist,
und gilt nicht bei Vandalismus, Diebstahl, Feuer, Wasser oder
Schaden durch andere Risiken oder Naturkatastrophen.

Normale Verschleiteile oder Komponenten davon unterliegen
separaten Konditionen, wie im Folgenden erklart wird: Alle
normalen VerschleiBteile oder Komponentenfehler werden
vom Produkt Uber einen Zeitraum von einem Jahr abgedeckt.
Werden defekte Teile innerhalb dieser Garantiezeit ausgemacht,
werden Sie auf unsere Kosten ersetzt. Unsere Verpflichtung zur
Einhaltung dieser Garantie beschrankt sich ausschlieBlich auf den
Austausch und die Reparatur von Teilen, die vom Material und
der Verarbeitung defekt sind und liegt in unserem Ermessen.

Kundendienst kontaktieren

Der Austausch von Teilen, auf denen Garantie ist, erfolgt nur bei
Vorlage des Kaufbelegs, durch unsere Kundendienstabteilung.
Rufen Sie 1 (800) 225-5891

Die eingeschrankte Garantie wird in den

folgenden Fallen nicht abgedeckt:

1. Routine-Wartungsartikel wie Schmiermittel und Filter.

2. Normaler Verschleil des AuBenanstrichs durch den Gebrauch
oder die Beanspruchung.

3. Transport und/oder Arbeitsbelastungen.

Nach der glltigen, schriftlich festgesetzten Garantiezeit
gibt es keine Garantie mehr, einschlieBlich der inbegriffenen
Mangelgewahrleistung der Tauglichkeit flr einen bestimmten
Zweck, was die Teile betrifft, die unten beschrieben werden.
Precision Products Inc. ist an keine weitere Garantie hinsichtlich
eines Produkts gebunden, sei sie schriftlich fixiert oder mindlich
ausgesprochen, durch eine Person, Instanz, einschlieBlich die
des Handlers oder Einzelhandlers, auBer die oben beschriebene.
Wahrend der Garantiezeit ist die einzige Nachbesserung entweder
die Reparatur oder der Austausch des Produkts, wie es oben
beschrieben wurde.

Die Bestimmungen, die in dieser Garantie dargelegt sind, bilden
die einzige und exklusive Nachbesserung nach dem Kauf.

Precision Products Inc. haftet ohne Einschrédnkungen nicht
fir den anfallenden Folgeschaden oder Betriebsausfall,
aufgetretenen Ausgaben flr den Ersatz oder die Ersatzperson fiir
den Rasenpflegedienst oder fir die Mietkosten, um zeitweise ein
Produkt zu ersetzten, auf dem Garantie ist.

Einige Staaten erlauben nicht den Ausschluss oder die Begrenzung
von Folgeschaden oder Betriebsausfall oder Begrenzungen, wie
lange eine Garantie dauert. Somit gelten dann die Ausschliisse
oder Begrenzungen dann nicht fir Sie.

Wahrend der Garantiezeit ist die einzige Nachbesserung
der Austausch des Teils. In keinem Fall sollte der Wert der
Wiederherstellung groBer sein als der Kaufpreis des erworbenen
Produktes. Abweichungen von Sicherheitseinrichtungen des
Produktes umfasst diese Garantie nicht. Sie Ubernehmen selbst
das Risiko und die Haftung fur den Verlust, Schaden oder flr
Verletzungen fur sich und lhr Eigentum und/oder fir Andere
und ihr Eigentum, die durch den unsachgemé&Ben Gebrauch
oder durch das Unvermodgen des Gebrauchs dieses Produktes
entstehen.

Diese begrenzte Garantie kann nicht auf andere Personen als den
urspringlichen Kéufer ausgeweitet werden oder auf die Person,
fur die es als Geschenk gekauft wurde.

Regionale Gesetze, die diese Garantie betreffen

Diese begrenzte Garantie verleiht Ihnen bestimmte Rechte und
Sie haben eventuell noch weitere Rechte, was sich von Staat zu
Staat unterscheidet.

Garantiezeit

Die unten angegebene Garantiezeit beginnt mit dem Datum des
Kaufbelegs. Ohne den Kaufbeleg beginnt die Garantiezeit ab
Herstellungsdatum und wird durch das Herstellungsdatum in der
Seriennummer festgelegt.

Garantiezeit der Poly-Rasenwalze

Die Garantiezeit fUr dieses Geréat gilt wie folgt: Alle Teile werden
dadurch ab Verkaufsdatum abgedeckt.



